
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 1820 
Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Αγρο-

τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Χρήστο Κέλλα.

  Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΑΙ Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 83 του Συντάγματος,
β) της παρ. 4 του άρθρου 13 και της περ. 22 του άρ-

θρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133), σε συνδυασμό με το άρθρο 90 του 
Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη-
τικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98),

γ) του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138, διόρθωση σφάλ-
ματος Α’ 197),

δ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123), ιδίως δε της παρ. 1 
του άρθρου 16 αυτού,

ε) του π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων και Γενικών Γραμματει-
ών, σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» 
(Α’ 100), ιδίως δε των άρθρων 1 και 3 αυτού,

στ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων, κατάργηση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρ-
μοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπι-
κού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), ιδίως δε της 
παρ. 3 του άρθρου 13,

ζ) του π.δ. 76/2023 «Διορισμός του Κυριάκου Μητσοτά-
κη του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του Κόμματος της “Νέας 
Δημοκρατίας” (Ν.Δ.) ως Πρωθυπουργού» (Α’ 129), και

η) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91).

2. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Στον Υφυπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-

μων, Χρήστο Κέλλα του Αχιλλέα, αναθέτουμε την άσκηση 
των ακόλουθων αρμοδιοτήτων της Γενικής Γραμματείας 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων:

α) Της Γενικής Διεύθυνσης Κτηνιατρικής, 
β) της Γενικής Διεύθυνσης Αλιείας,
γ) της Γενικής Διεύθυνσης Αποκεντρωμένων Δομών, 
δ) από τη Γενική Διεύθυνση Γεωργίας:
δα) της Διεύθυνσης Ζωικών Γενετικών Πόρων και Κτη-

νοτροφικών Εγκαταστάσεων, 
δβ) της Διεύθυνσης Συστημάτων Εκτροφής Ζώων, και
δγ) της Διεύθυνσης Ζωοτροφών και Βοσκήσιμων Γαιών,
ε) της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησι-

ακού Προγράμματος Αλιεία και Θάλασσα (ΕΥΔΕΠ ΑλΘ).
2. Οι αρμοδιότητες της παρ. 1 πλην αυτών των περ. β) 

και ε) μπορούν να ασκούνται και από τον Υπουργό Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

Άρθρο 2
1. Στις κατά το άρθρο 1 αρμοδιότητες περιλαμβάνονται:
α) Οι κοινοβουλευτικές αρμοδιότητες,
β) η πρόταση για την έκδοση ατομικών και κανονιστι-

κών διαταγμάτων, 
γ) η έκδοση πράξεων ατομικού και κανονιστικού 

χαρακτήρα,
δ) η πρόταση για την έκδοση ατομικών και κανονι-

στικών διαταγμάτων και η έκδοση πράξεων ατομικού 
και κανονιστικού χαρακτήρα, από κοινού με άλλους 
Υπουργούς, Αναπληρωτές Υπουργούς, Υφυπουργούς 
και άλλα συναρμόδια όργανα,

ε) η υποβολή ερωτημάτων προς το Νομικό Συμβούλιο 
του Κράτους,

στ) η εκπροσώπηση του Υπουργείου στην Ευρωπαϊκή 
Ένωση και τους διεθνείς οργανισμούς, και

ζ) ο διορισμός, η πρόσληψη, η απόσπαση και η λύση 
της υπαλληλικής σχέσης των μελών του Ιδιαίτερου 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3610

36683



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36684 Τεύχος B’ 3610/20.06.2024

Γραφείου του, όπως και κάθε θέμα που αφορά στην 
οργάνωση και λειτουργία του Ιδιαίτερου Γραφείου του.

2. Οι αρμοδιότητες των περ. α), ε) και στ) της παρ. 1 
μπορούν να ασκούνται και από τον Υπουργό Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

Άρθρο 3
Εξαιρούνται από τις αρμοδιότητες του Υφυπουργού 

και παραμένουν στον Υπουργό: 
α) Η νομοθετική πρωτοβουλία,
β) η αποδοχή γνωμοδοτήσεων και πρακτικών του 

Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, και 
γ) η επιλογή και ο διορισμός των διοικήσεων των 

εποπτευόμενων φορέων.

Άρθρο 4

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 20 Ιουνίου 2024

Ο Πρωθυπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ     

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02036102006240002*


		2024-06-21T00:22:16+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




